Οἴταν γε ὁργὴν σαρμόνων βλάπτει τίνσε.

Τοῦτο δύσλο φρῶσιν εἶαφαρεῖται φρενῶν,

Τὸν νεῦν τὸν ἐθλὸν, εἰς δὲ τὴν χείρων πρέστει

Ινώμεν, οὐ εἰσὶν μηδὲν, ὡς οὐ μαρτάνεται.

hoc est: Iratus ad poenam Deus si quo trahis.  
 Afferre mentem talibus primum solet,  
 Caliginemq; offendit, ut ruant suas  
 Furenter in clades. &c.

Et velut ex Tripode Homerus:

*Hinc Deus ut pereat privabit lumine mentis.*  
 lib. 9.  
*Quo trahi & illud Lucani potest, cuius supra  
 quoq; mentionem fecimus:*

*Hoc placez, ô Superi, cum vobis vertere cuncta  
 Propositorum, nostris erroribus addere crimen,  
 Cladibus irrumus, nociturnaq; poscimus arma.*

P. Syrus: Stultum facit fortuna, quæ vult perdere.

*Herodot. in Calliope.* Elegans item in hanc rem Mardonii Persæ apud Antaginum Thebanum cœnantis dictū

ὅτι δεῖ γενέθη ἐκ τοῦ θεοῦ, σφήκανον δοτρέψας  
 αὐθρώπῳ: εἰδὲ γὰρ πιστὸν λέγετον ἔθελει πεθεῖν,  
*Quod à Deo decretum est; ut fiat, ab hominibus non  
 potest averti: Neg, enim recte consulentibus quis-*

lib. 40. *quam vult obtemperare. Nec desunt hujus rei*

*Exempla. Scribit Dio de militibus Crassi in Parthiam tendentibus: Sequebantur, neq;  
 verbo aut re quisquam resistebat, sive legi  
 parentes, sive quod jam animis consternati  
 nihil salutare vel agere vel deliberare poterat.*

*Et subjungit: Πάντα γάρ τοι τὸν αὐλακόν παθάπερ  
 ξενὸν Δασμονίτην κατέκενει μέρον καὶ ταῖς γνώμαις  
 Κατίσσωμασιν ἐσφάλλονται. Hoc est: Quin etiam  
 in ceteris rebus omnibus, velut à numine quodam  
 condemnati & sententius & corporibus titubabant:*

In

In quo pulc  
 no, cuius ve  
 Τερραζιόν  
 μρ. ὅτε ἀπ  
 γεται. Hoc  
 ipso consilia ej  
 mnibus grav  
 Apud Am  
 perator Iuli  
 prefecti, si  
 thos, nec ita  
 minum exc  
 Subjungit h  
 fore cautiſſ  
 anus, quoni  
 unquā potui

De M  
 contra Car  
 1265. ita C  
 mum hoste  
 cum ijs fess  
 ationem co  
 prudenter  
 quisset, fa  
 meatus, ne  
 liquisset in  
 diversis lo  
 enim vero,  
 non ampliu

## CAPUT XI.

125

In quo pulchre Dionis convenient, cum Appia-  
no, cuius verba sunt: Καὶ σὺ τὸ δὲ πάτερνόν ἐσθι in Syria  
τέρρας φύλων τε καὶ θεοῦ βλασπήμης οὐδὲν τοιούτοις λογίσ-  
μενος ὅπερά πάσι, φροντὸν τοῦ ἀτυχημάτων θεογέ-  
γνεται. Hoc est: In omnibus erat consternatus Deo  
ipso consilia ejus corrumpe, quod ingruentibus o-  
mnibus gravioribus calamitatibus fieri consuevit.

Apud Ammian. Marcellinum monetur im- lib. 23.  
perator Julianus literis Salustii Galliarum  
præfetti, suspenderet expeditionem in Par-  
thos, nec ita intempestivè, nondum pace nu-  
minum exorata inrevocabile subiret exitium.  
Subjungit Historicus, posthabito tamem sua-  
fore cautissimo fidentius ultra tendebat Juli-  
anus, quoniam nulla vis humana vel virtus meruisse  
unquam potuit ut quod prescripsit fatalis ordo nos sit.